РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗМЕИНОГОРСКА

ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_13.07.2018г.                                    г. Змеиногорск                                              №290
О внесении изменений

в постановление от 21.01.2015 №27
«Об утверждении административного

 регламента проведения проверок при

осуществлении муниципального земельного

контроля администрацией города Змеиногорска

Змеиногорского района Алтайского края»
     На основании протеста на постановление администрации города Змеиногорска от 21.01.2015г. №27«Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля администрацией города Змеиногорска Змеиногорского района Алтайского края» (далее Регламент) Змеиногорской межрайонной прокуратуры от 29.06.2018 №02-46-2018 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. п.13 Раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:

      «13. О проведении плановой проверки специалист по казне администрации города Змеиногорска уведомляет гражданина, юридическое лицо, индивидуального предпринимателя за три рабочих дня до начала ее проведения посредством направления копии распоряжения главы  администрации города Змеиногорска о проведении проверки по муниципальному земельному контролю и о начале её проведения заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или)  посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был предоставлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля, или иным доступным способом.».
2. п.п. 2 п.33 главы 9 Регламента изложить в следующей редакции:
        «1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;

         2) мотивированное предоставление должностного лица органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки поступивших в органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены);

3) приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.

4) обращения граждан и юридических лиц о фактах возникновение угрозы причинения вреда объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, причинения вреда объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации; нарушения прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены); приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.».
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

 города Змеиногорска                                                                                           В.В. Побойня

Бортникова Ольга Александровна

тел. 2-19-71